
Vážení spoluobčané, 

 

obracíme se na vás v návaznosti na petici, kterou jsme vyjádřili nesouhlas s výstavbou komplexu 

bytových domů na pozemcích parc.č. 121/4, 121/5 a 121/82 v severní části obce v rámci projektu 

,,Nové Přítočno“, a ke které se mnozí z vás svým podpisem připojili. 

Vedení naší obce jako reakci na petici uspořádalo veřejné jednání se zástupci investora, kterého se 

rovněž mnozí zúčastnili. Jednalo se však pouze o představení projektu s diskusí bez konkrétního závěru. 

Vedení obce žádný z požadavků petice nevyslyšelo, naopak projekt výstavby komplexu bytových domů 

nadále plně podporuje, a to i přes vyjádřený nesouhlas nás, občanů obce. Nutno také připomenout, že 

vedení obce předem s občany plánovanou výstavbu neprojednalo a v podstatě nás o ní vůbec 

neinformovalo (např. prostřednictvím Zpravodaje, apod.). 

Proto jsme se rozhodli vyzvat zastupitele k uspořádání místního referenda, ve kterém bychom sdělili 

vedení obce náš názor na připravovanou výstavbu komplexu bytových domů, který by byl pro vedení 

obce závazný. Podotýkáme, že pro uspořádání místního referenda se musí vyslovit alespoň 30% 

oprávněných osob (obyvatel Velkého Přítočna), tedy asi 240 osob, aby byla obec podle zákona o 

referendu povinna referendum uspořádat. 

 

Ještě jednou zde stručně shrnujeme hlavní důvody, proč nechceme výstavbu komplexu bytových 

domů v severní části obce: 

 

• Připravovaná výstavba nerespektuje stávající urbanistický a architektonický ráz obce. Výstavbou 

by došlo k trvalé a nezvratné změně charakteru obce. 

• Došlo by k navýšení počtu obyvatel obce až o 1.000 osob, tedy o 100 %, a to v jediné lokalitě. 

• Došlo by k nepřiměřenému navýšení dopravy na místních komunikacích (nová výstavba má být 

napojena i na Vítěznou ulici) a s tím související zvýšení úrovně hluku a znečištění ovzduší. 

• Občanská vybavenost obce není připravena na takový nárůst počtu obyvatel. Základní a mateřská 

škola jsou již dnes na hraně své kapacity. Nový komplex bytových domů má být připojen na stávající 

kanalizaci a ČOV, které nebyly na toto kapacitně projektovány.  

 

Žádáme proto všechny občany, kterým záleží na budoucím rozvoji naší obce a souhlasí s naším 

návrhem na uspořádání místního referenda, aby k tomuto návrhu připojili své podpisy. 

 

Jak je možné se k návrhu připojit? 

 

1. Podepsat je možné v odpoledních hodinách (po dohodě i dopoledne) na adresách: 

• Nová 191, Velké Přítočno (Ing. Jaroslav Hráský, tel. 602451420) 

• Nová 209, Velké Přítočno (Ing. Jan Matoušek, tel. 601588510) 

 

2. Na vyžádání zašleme podpisový arch e-mailem; možno vyžádat na adresách - jhrasky@volny.cz, 

stavby.faraon@seznam.cz 

 

3. Navštívíme Vás s podpisovým archem u Vás doma. 

 

 

Děkujeme všem, kterým není osud naší obce lhostejný!  

 

Za přípravný výbor: 
 

Ing. Jaroslav Hráský, člen a zmocněnec členů 

Ing. Jan Matoušek, člen 

Ing. Jiří Smetana, člen 

Hana Dudáčková, člen 

mailto:jhrasky@volny.cz
mailto:stavby.faraon@seznam.cz

